

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о внесении изменений в некоторые нормативные акты

На основании пункта d) части (1) статьи 13 и статьи 17 Регламента Парламента, принятого Законом № 797/1996,

Парламент принимает настоящее постановление.

Ст. I. – В Постановление Парламента об утверждении персонального состава постоянных комиссий Парламента № 86/2021 (Официальный монитор Республики Молдова, 2021 г., № 186–189, ст. 198), с последующими изменениями, внести следующие изменения:

1. В приложении 2:

в рубрике «Секретарь» позицию «ЛАЗАРЕНКУ Серджиу – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» заменить позицией:

«СПЫНУ Виктор – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”»;

в рубрике «Члены» позицию «СПЫНУ Виктор – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» заменить позицией:

«ПОЯ Ион – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”».

2. В приложении 4 в рубрике «Члены» позицию «ПОЯ Ион – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» заменить позицией:

«ЖАКОТ Виталие – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”».

3. В приложении 6 в рубрике «Члены» позицию «ЖАКОТ Виталие – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» заменить позицией:

«ГРЭДИНАРУ Григоре – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”».

4. В приложении 11:

в рубрике «Секретарь» позицию «КАЗАКУ Виктория – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» заменить позицией:

«ЛЯХУ Михаил – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”»;

в рубрике «Члены»:

дополнить рубрику позицией:

«КАЗАКУ Виктория – неприсоединившийся депутат»;

позицию «ЛЯХУ Михаил – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» исключить.

Ст. II. – В статью 1 Постановления Парламента об избрании замещающих членов постоянных комиссий Парламента № 107/2021 (Официальный монитор Республики Молдова, 2021 г., № 226–229, ст. 254), с последующими изменениями, внести следующие изменения:

1. В пункте 1:

дополнить пункт вначале позицией:

«ФРУНЗЕ Петру – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”»;

позицию «МАРИАН Раду – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» исключить;

в пункте 4:

позицию «ЖАКОТ Виталие – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» исключить;

после позиции «ЛУКРЕЦЯНУ Мариана – парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» дополнить пункт позицией:

«МОРОЗОВА Марина — парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”»;

в пункте 6:

позицию «КАЗАКУ Виктория — парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» исключить;

позицию «МОРОЗОВА Марина — парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» заменить позицией:

«ЖАКОТ Виталие — парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”»;

дополнить рубрику позицией:

«КАЗАКУ Виктория — неприсоединившийся депутат»;

в пункте 7:

позицию «ЛАЗАРЕНКУ Серджиу — парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» заменить позицией:

«ГРЭДИНАРУ Григоре — парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”»;

в пункте 11:

позицию «ФРУНЗЕ Петру — парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”» заменить позицией:

«МАРИАН Раду — парламентская фракция «Партия „Действие и солидарность”».

Ст. III. — Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПАРЛАМЕНТА